20 fratres cappis induti invitatorium cantant, ad quintam lectionem 
due candele super altare, ad 8. lectionem candele sanctuarii, ad 
9. lectionem arcus crucis, ad 12. lectionem corona illuminatur, in 
prima et in secunda vespera et ad laudes duo fratres cappis in¬ 

duuntur [Bl. 2®]. 

25 Item tercia observacio reliquarum sollempnitatum. 

6'. In festo beati Iohannis baptyste, Mychahelis, Stephani proto- 
martiris, Maurini^, [Albini] due nole conpulsantur. in prima et 
in secunda vespera candele sanctuarii, ad matutinale signum can¬ 
celli iuxta crucem, ad 5. lectionem candele super altare, ad 9. lec- 

30 tionem candele sanctuarii et arcus crucis, ad 12. lectionem cancelli 
iuxta sepulchrum illuminantur, in festo sancti Mychaelis et sancti 
Stephani tabula altaris exponitur, in ceteris vero tribus non. quo¬ 
tiens ad vesperas due nole conpulsantur, tres candele iuxta prin¬ 
cipale altare ad omnes horas accenduntur, ad coupletorium vero 

35una; quotiens autem cancelli iuxta sepulchrum ad primam vesperam 
accenduntur, arcus crucis similiter accenditur, accenditur et in 
vigilia beati Stephani, in exaltatione et in inventione sancte crucis 

ad primam vesperam. 

a) cappa dic, 4 letzten Buchstaben auf Rasur, vielleicht vo7i der¬ 

selben Hd. b) Albini wieder durch Rasur getilgt. 

\) 4. August. 2) 10. Jwii. 3) 22. Juni. 

S. Pantaleon XVII. 107 

De paschali cereo quando et quibus horis accendatur, 

4. Cereus accensus in vigilia pasche ardchit usque post conple- 
torium alterius diei, secunda feria, d. et 4. ad invitatorium accen¬ 
detur, similiter ad maiorem missam et ad omnes horas, denique 
dominicis diebus et in albis in tercio nocturno, ad maiorem missam 
et in vesperis, in ascensione domini et in dedicatione ecclesie ad 
invitatorium, ad maiorem missam et ad omnes horas, in vigilia 
pentecostes ad vesperas accendetur et ardebit usque post conple- 
torium alterius diei, similiter in secunda feria, 3. et 4. agetur, 
sicut in tribus diebus festis pasche, in reliquis vero tribus festis 
pasche, id est 5. et 6. feria, et sabbato ad vesperas ad laudes et 
ad maiorem missam accendetur, in die sancti Andree, Martini, 
Benedicfi ad vesperas 1 nola pulsatur, duo fratres cappis induti 
invitatorium cantant, ad vesperas et in 3. nocturno candele sanc¬ 
tuarii accenduntur. 

De constitucione debite prebende fratrum. 

5. Quoniam processu temporis rerum noti cie inmutantur, multis 
et magnis occurritur inconmodis, dum redditus^ et iura ecclesiarum 
stili offtcio perhennantur’^, unde, sicut ab antecessoribus nostris 
veraciter intelleximus et ipsi vidimus, de consuetudine prebende 
fratrum ecclesie nostre presenti pagine adnotavimus et posteris 
nostris reliquimus tali tenore, quod singulis dominicis cuique fra¬ 
trum dentur 5 artocree secunda vero feria, 4. et sexta dabitur 
esoxvel pisces recentes vel piscis, qui dicitur scuhfuislD'^) ®; si 
in dictis diebus alii pisces, quam esox dantur, villicus mensem 
administrans piper procurabit et acetum 2'’], de pre- 
benda sua dimidium qiiartarium vini apponet. tercia feria dabi¬ 
tur caseus in quantitate sufficienti ^; a pascha usque ad festum 

sancti Remigii i erit caseus recens et deinceps usque estomihi 
durus. feria 5. dabuntur cuilibet^ 5 ova; si 3. feria fuerint 
12 lectiones, dabuntur ova frixa et quinta feria, si 3 fuerint lec¬ 
tiones, dabitur caseus, si in utrisque feriis, scilicet in tercia et 
quinta, evenerint 12 lectiones, vel si fuerit infra octavam pasche. 

a) redditus die 3 ersten Buchstaben auf Rasur, ist wohl spätere 

Correctur aus reditus. b) i)erbennantur Vorlage. c) ar¬ 

tocree die vier letzten Buchstaben abgerieben, vielleicht auf Ra¬ 

sur und wohl von späterer Hd. 13. Jhs. d) esox der letzte 

Buchstabe x aus c gebessert, von sp)äterer Hd. 13. Jhs. e) scuh- 

fuish die sechs letzten Buchstaben auf Rasur. f) esox der 

letzte Buchstabe x aus c gebessert von späterer Hd. g) vel — 

vini auf Rasur. h) sufficiente auf Rasur. i) sancti Re¬ 

migii auf Rasur. k) cuilibet auf Rasur. 
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pentecostes, nativitatis domini et ccterornin sanctorum, quoiuin 
octava agitur, dabuntur ova frixa, sabbato dabuntur placente, si 
vigilia vel precipua dies ieiunii in terciam vel quintani feiiam vel 
sabbatum evenerit, plasme salse dabuntur, si vero evenerit festum 

.5 aliquot^, in terciam feriam vel quintam, dum due nole conpulsantui, 
dabuntur artocree. ad cenam singulis diebus exceptis diebus le- 
iunii dabitur caseus, a pascha vel, quando recens allium Im 
berii^ potest, usque ad tempus aliorum fructuum ortulaniis insuper 
allium cene fratrum administrabit, et deinceps secundum circulum 

10 anni abbas vaccinia cerasa (2), pruna, pira et poma tempore 
suo providebit, a pascha, quandocunque herbe haberi possunt, 
usque ad septuagesimam ortulanus tribus feriis in ebdomada, sci¬ 
licet dominica, tercia et quinta, olus ad coquinam fratrum admi¬ 
nistrabit, nisi vigilia vel dies ieiunii in his feriis venerit, duabus 

15 vero septimanis ante septuagesimam singulis diebus 6. fena et 
sabbato exceptis olus ministrabit. similiterd fiet intra septimanam ante 

adventum domini, item a circumdederunt me usque estomihi et per totum ad¬ 

ventum dabuntur « 3 panos et denarii et due prebende casei et denam ad 

pultes. 

20 Hec est exibicio karitatum secundum congruenciam sacrorum 

dierum. 

6\ Quoniam in festis et sollempnitatibus maior labor et diligentia 
in officio divino fratribus incumbit, congruenter et honeste provi¬ 
sum est, ut sollempnius et honestius ad solitam prehendam aliquid 

25 eis in his provideatur, unde karitates et iura secundum congiuen- 
tiam singulorum festorum hic adnotata sunt, in pascha domini et 
pentecoste^, in nativitate domini et dedicatione ecclesie dabuntui 
fratribus simile et claretum, ad coquinam due karitates piscium, 
una recentium, altera esocis cocti vel assi, additur aliud ferculum, 

30 quod apud nos niartis^ vocatur, item saginatum sorbicium dabitui 
sexaginta ovorum, duorum sextariorum vini et cervisie sufhcientcr 
aspersum cumino, ad cenam vero dabuntur pistella et nebffie 
addita consueta cena, in quamcunque feriam natalis dommi [ist. o J 
vel dedicatio ecclesie evenerit, istud observabitur, in vigilia beati 

a) aliquot! b) haberi auf Rasur. c) vaccinia die letzten 

vier Buchstaben auf Rasur, cerasa die letzten vier Buchstaben 

auf Rasur. d) similiter — pultes auf Rasur. ^ e) Vor 

dabuntur, vor et due imd vor ad pultes findet sich dreimal die 

Abkürzung d’ gebraucht, was ich als denarii o,ufgelöst habe. 

f) Hinter pentecoste durch Rasur 1 Buchstabe getilgt. g) Hin¬ 

ter martis über der Zeile mit hellerer Tinte ein h nachgetragen, 

mit einem feinen Strich zum i zeigend. Da Zeichen hier nicht 

Vorkommen, soll wohl damit das h zum t gezogeTi we? den. 
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Pantaleonis et in die ipsius ^ ad cenam dD e.sox a dabitur, sequenti 

die karitas diei congrua, in die vero beati Pantaleonis et in die 
domini Brunonis^ archiepiscopi, quando prioribus servitur, ad men¬ 
sam fratrum dabuntur pisces de vivario, item piscis recens, qui 
vocatur schufvisb d) hj item coctus esox, item assus, postea con- 5 

sueta prebenda diei ^ congrua, in epypliania domini, in assum¬ 
ptione sancte Marie, in festo sanctorum Petri et Pauli et omnium 
sanctorum dabuntur simile et claretum. si hec festa in dominicam 
diem, terciam, quintam feriam vel sabbatum evenerint, dabuntur 
due karitates piscium et sorbicium, ad cenam vero pistella et nebule 10 

cum consueta cena, si in secundam vel quartam feriam vene¬ 
rint, karitas 1 erit piscium, altera artocrearum. si vero in sex¬ 
tam feriam, dabitur cepe coctum cumino aspersum vel olus, post 
liec una karitas piscium, in festo sancti Iohannis evangeliste et in 
octava sancti Pantaleonis dabuntur simile et claretum et una kari-15 

tas piscium. feria ® vero 2. et 4. dabuntur artocree cuilibet tres, 

ad cenam vero pistella et nebule. in ascensione domini et in oc¬ 
tava nativitatis domini, in purificatione sancte Marie et in nativi¬ 
tate ipsius dabuntur simile et claretum et una karitas piscium, 

feria f 2. et 4. artocree et nebule. in festO sancti Iohannis baptiste 20 

et beati Mychahelis dabuntur simile et claretum. si in domini¬ 
cam diem, terciam, quintam, sextam feriam vel sabbatum vene¬ 
rint, dabitur una karitas piscium; si in secundam vel quartam, 
dabuntur artocree. in festo sancti Stephani et in die Innocentum 
et tribus sollempnibus diebus pasche et pentecostes ® dabuntur 25 

simile et claretum et karitas secundum congruentiam diei, d2),i,-ib 
cenam vero nebule. quaiidocuiiique claretum datur, propinabitur 
sextarius * vini in stopos fratrum, in festo sancti Benedicti in 
estate, Martini, Andree vel in festis apostolorum vel ceterorum 
sanctorum, quotienscumque fratres in albis fuerint, si hec festa 30 

in dominicam diem, terciam, quintam feriam vel sabbatum vene¬ 
rint, dabitur una karitas piscium, si in secundam vel quartam 
feriam, ova frixa, si in sextam feriam, piscis vel, si potest esse 
de gratia fratrum, cepe coctum cumino conspersum vel olus vino 
pane et oleo confectum, in prima dominica adventus domini da- 35 

a) esox — congrua anf Rasur, esox der letzte Buchstabe x ge¬ 

bessert aus c 'wieder von a'nderer Hd. 13. Jhs. b) schutvish 
auf Rasur, von späterer Hd. esox der letzte Buchstabe x ge¬ 

bessert aus c, von sp>ätei‘er Hd. (3). c) diei das letzte i 
.scheint später ajigef'ägt zu sein. d) quartain auf Rasut. 

e) foria - tres auf Rasur. f) feria — nebule auf Rasur, 

g') pentecostes der letzte Buch.stabe auf Rasur, von späterei Hd. 

13. Jhs. b) ad — nebule über der Zeile nachgetragen. 

i) sextarius: über dem u eine Rasur, daneben s von sjjäterer Hd. 

1) 28. Juli. 2) 11. Oktober. 
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bitur esox ^ coctus vel piscis recens. in quadragesima, id est 

invocavit me et sequenti die, letare vero ^ Hierusalem, in ^ ^ cena 

domini, in palmis et in die sancti Benedicti in ieiunio dabitur fra¬ 
tribus ad karitatem milium oleo conspersum, item teria [Bl. 5'] 

5 quinta ante circumdederunt me dabuntur cuilibet fratrum 3 tor- 
telli. in dominica vero circumdederunt me ad mensam esox coc¬ 
tus, ad cenam autem ova frixa et 5 tortelli et treS barUOlies vel 
tria recencia allecia in sagimine assa, item estomihi 5 ova in 
oleo trita et assa, ad cenam vero ipso die duobus fratribus dabitur 

10 placenta inulto maior et valentior solita placenta et prebenda casei. 
(2) item anunciacione dominica, in quamqumqne feriam evenerit, dabitur esox ^ 

vel piscis recens. 1^^) item f purificacione sancte Marie, si post septuagesimam 

in die piscium evenerit, ad caritatem dabitur esox S vel piscis recens. 

Hii sunt redditus fidelium, quos prior recipit. 

15 7. In anniversario domni Herimanni^^ III. arcliiepiscopi, 
quod est^ XI. kal. decembris, magister hospitalis dabit karitatem 
fratribus, id est tres capitales pisces et dimidiam lianiam vini et 
ptinein et pauperibus expensam faciet de beneticio in Mulinlieym. 
8. In anniversario domni Sigewini^ arcliiepiscopi, quod est II. kal. 

2oiunii, dantur nobis de domo sancti Petri per manus camerarii 6 s. 
.9. In festo beati Annonis ^ arcliiepiscopi quod est II. non. decem¬ 
bris, dantur nobis a preposito sancte Marie de Gradibus 6 s. 
10. In anniversario domni Reinaldi arcliiepiscopi, quod est XVIIL 
kal. Septembris, dantur nobis de domo sancti Petri per manus ca- 

25 merarii 6 s., unde prior administrabit fratribus karitatem in octava 
assumptionis sancte Marie; item de prefata domo idus ianuarii pei 
manus camerarii 6 s., unde prior administrabit fratribus karitatem 
in octava epyplianie domini. 11. In anniversario domni Heiniici' 

a) esox dcv letzte Buchstabe auf Rasuv, von spcitevev Hel, 
Y0l — est auf Raster. c) vero am Zeilenausgang, wohl 

von spaterer Hd. ceiia domini auf Rasur. d) esox de? letRe 

Buchstabe aus ursprünglichem c verbessert in x, von späterer 

Hd. ad — et auf Rasur. e) esox der letzte Buchstabe aus 

ur.^sprünglichem c verbessert in x, von späterer Hd. f) item 

recens auf einer Rasur von vier und zweidrittel Zeilen, füllend 

ein und zweidrittel Zeile. g) esox der letzte Buchstabe aus 

ursprünglichem c verbessert in x, von späterer Hd. li) lieber 

Herimanni ist III. nachgetragen mit derselben Finte. i) est 

über der Zeile nachgetragen, von derselben Hd. 

1) Hermann von Nordlieim 1089—1099. Vgl. I, 21. Nov. XIlXIII. 8. 

U. B. I, 16. 2) Sigeicin 1079—1089, vgl. I, 31. Mai. 3) Anno der 

Heilige 1056—75. I, 4. Dec. XC, 119. 4) Reinald von Dassel 1159— 
1167, vgl. I, ll.Aug. 5) Heinrich I., Abt von St. Pantaleon 1169—1196, 

vgl. I, 22. Febr. 
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abbatis, quod est VIIT. kal. martii, de area et tribus iurnalibus prope 
Vlregazze solvuntur in die sancte Gertrudis 6 s. et 6 d. et in die 
sancti Remigii tantundeni; instante vero ieiunio de proxima ca¬ 
mera12 d., de quo censu dabuntur 12 d. villico de Sulpze pro 
decima, W reliquo vero prior administrabit fratribus kari- 
tatem, id est piscem panem et vinum in anniversario ipsius abbatis, 
in festo sancti Andree Heriraannus de Holzhusin de quodam bene¬ 
ficio in Sute!e * solvit 12s., quod beneficium conventus compara¬ 
vit reditibus prioratus [Bl. 4'^]. 12. Item VIT. idus octobris est anni¬ 
versarius domini Humberti ^ abbatis, pro quo de domo in Krihe- 
inarcd in ebdomada ^ pasche solvuntur 7 s. et in festo sancti 
Gereonis tantundem, quam inhabitantes hereditarie susceperunt tali 
conditione, ut si post 14 dies statuto die peracto non persolverent, 
hereditas domus in possessionem ecclesie redeat, et hoc ita expres¬ 
sum est in karta officialium sancti Petri; custos ecclesie in anni- 
versario ipsius aljbatis expensam pauperum faciet. 13. Item V. idus 
aprilis anniversarius est domni Wolberonis^ abbatis, pro quo de 
quodam predio^ in Sutele, id est de domo lapidea et uno manso, 
Gozwinus in medio marcio solvit 10 s.; item de quodam beneficio 
iuxta villam Embe ^ de 60 iurnalibus Lambertus*^ et filii fratris 
eius Danielis solvunt 8 s., in festo palmarum 2 nobis, 2 sororibus 
in Kunincsdorp^, et in festo sancti Andree tantundem. 14. Item 
XVIIIkal. ianuarii anniversarius est cuiusdam Heinrici^ laici, pro 
quo de domo Inter-Hastarios® Sifridus de Lintgazze in festo sancti 
Seuerini solvit 4 s. et in festo sancti Georgii tantumdem, tali con¬ 
ditione, ut quicquid in ipsa domo reparandum est, de sumptu ^ suo 
faciat, quod scriptum in karta officialium sancte Brigide invenitur.